persone contra hunc nostrum apostolicum M) priuilegium uenire uel

insurgere liceat. Si quis autem temerario ausu
,
quod fieri non

credimus, contra huius nostre apostolice confirmacionis seriem

temptauerit uenire, sciat sc domini nostri apostolorumque prineipis

Petri anathematis uinculo innodatum et cum diabolo et eius atro-

cissimis pompis atque cum Iuda traditore domini nostri Iesu Christi

in eternum ignem concremandum simulque et in uoraginem tarta-

rcam dimissum 0) cum impiis deficiat. Qui uero custos et obseruator

huius nostri priuilegii extiterit, benedictionis gratiam et uitam

eternam a domino consequatur.

ß. BV. .,.

t Dat.^> III0
, kalendas martii anno domini [II VICTORIS] «>

pape 11°, indictione r) X* j feliciter.

z) electum A. a) consecraciones fthlt in AB ; Terraneo schlägt benedic-

tiones vor. b) prebiterorum A. c) ulla inquietudine AB. d) dannacione A.

e) uel A. f) m . . . . chi A. g) qui A. h) Terraneo zieht sanior vor.

i) nulli AB. k) constringatur A. I) absolutis AB. tii) apostolica et usu . .

.

A
;
apostolica et .... B. n) apostolicum fehlt in B. o) dimissus B. p) Meo A.

g) statt dessen hat A : anno domini incarnationis ; B: anno domini VICTORIS,

M hier also zuverlässiger als A. r) indieeone A.
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8.

Alexander II. bestätigt dem Kloster auf der Insel Tiro maggiore

unter dem Abt Albizo die Besitzungen und verleiht ihm Freiheit von

der weltlichen Gewalt und das Wahlrecht.

Lucca 1062 Dezember 5.

Orig. Turin Arch. di stato (Abbazie: S. Venero di Tiro 1).

Diese Urkunde ist ein wichtiger Beitrag zur Diplomatik Alexan-

ders II. Die Schrift des Contextes ist walirscheinlich identisch mit

der von J-L. 4490 für die Pisaner Kanoniker. Von derselben Hand
sind auch Rota und Devise. Vorher war mit hellerer Tinte eine ganz

kleine Bota zu zeichnen versucht worden. Die Datirung ist Auto-

graph des Mainard (vgl. Mittheil, des österr. Inst. Ergbd. VI 98).

Sie beweist damit die Originalität , obwohl das Stück nie besiegelt ge-

wesen ist, nicht einmal eine Plica ist gemacht worden. In dem ganzen

Aussehn kommt die Unfertigkeit der damaligen Kanzlei zum evidenten

Ausdruck.

ALEXANDER episcopus seruus seruorum dei. ALBIZONI abbati

uniuerscjque congrega|tioni in monasterio in insula Tyro maiore

sito in perpetuum deo militaturis. Iustum uidetur et conuejniens

eoram uoces audire eorumque preeibus annuere, qui id postulant

quod non a ratione discordat nec a pietate discrepat.
|

Quia igitur